
r 

г 1 Г 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
Д�ИТРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА. 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
. .
"- . . ...... . 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
щ . DJ/. rН) cU/ 

г.Дмитров 

О мерах по упорядочению 
работы кладбищ на территории 
Дмитровского городского округа 
Московской области 
на период дней массового 
посещения кладбищ 
в 2024 году 

1 

!Jf,,t)-IJ 
№ ______ _ 

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Законом Московской области от 17.07.2007 № 115/2007-ОЗ «О 
погребении и похоронном деле в Московской области», постановлением 
Правительства Московской области от 30.12.2014 № 1178/52 «Об утверждении 
Порядка деятельности общественных кладбищ и крематориев на территории 
Московской области», распоряжением Губернатора Московской области от 
26.03.2019 № 126-РГ «О мерах по упорядочению работы кладбищ на 
территории Московской области», распоряжением Главного управления 
региональной безопасности Московской области от 04.03.2024 № 13-РГУ «О 
мерах по упорядочению работы кладбищ на территории Московской области в 
дни массовых посещений в 2024 году», Уставом муниципального образования 
Дмитровский городской округ Московской области, постановляет: 

1. Определить 28 апреля (Вербное воскресенье), 4-5 мая (Пасха), 9 мая
(День Победы), 12 мая (Красная горка), 14 мая (Радоница, поминовение 
усопших), 23 июня (День Святой Троицы) днями массового посещения 
кладбищ в апреле-июне 2024 года. 

2. Муниципальному казенному учреждению «Дмитровская 
специализированная служба по вопросам похоронного дела» 

2.1) своевременно, до дней массового посещения общественных кладбищ 
организовать работу по приведению в надлежащее состояние общественных 
кладбищ, находящихся в ведении МКУ ДСС, а также воинских захоронений, 
памятников, стел, обелисков, других мемориальных сооружений и объектов, 

Тараж 10000. Заказ № 2597425 14.04.2023 г. Отпечатано: ООО «Машпринт» 
ИНН 3662157961, r. Воронеж, ул. ЕремеевЗ;.д, 22И 




